
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЧЕЛЯБИНСКА 
 

        УПРАВЛЕНИЕ  ПО  ДЕЛАМ  ОБРАЗОВАНИЯ 
 

454080,  г. Челябинск,  ул. Володарского, 14  тел.: (8-351) 266-54-40,   факс: 266-54-40, e-mail: gorono_74@mail.ru 
 

 
П Р И К А З 

 
18 августа 2010 года         № 1247-у 
 
  
       

 
 
 

 
 В целях совершенствования системы выявления, развития и 
поддержки одаренных детей в городе Челябинске, создания условий для их 
развития, повышения квалификации педагогических работников, 
работающих с одаренными детьми и оценки результативности работы 
образовательных учреждений с одаренными школьниками и в соответствии с 
планом работы Управления по делам образования г. Челябинска на 2010 год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.  Утвердить: 
1)  Положение об Интеллектуальном кубке Главы Администрации города 

Челябинска (далее - Положение) (приложение 1); 
2) состав комиссии по формированию перечня конкурсов, входящих в 

состав Интеллектуального кубка Главы Администрации города Челябинска в 
2010 – 2011 учебном году (приложение 2). 

2. Отделу по обеспечению развития дошкольного, общего и специального 
(коррекционного) образования (Кутепова Н.Г.) в срок до 25 сентября 2010 
года осуществить организационно-управленческие мероприятия по 
организации и проведению Интеллектуального кубка Главы Администрации 
города Челябинска в 2010 - 2011 учебном году. 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение 
Интеллектуального кубка Главы Администрации города Челябинска 
главного специалиста Управления… Рождественскую И.Н. 

4. Начальникам РУО довести данное Положение до сведения 
руководителей образовательных учреждений. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления… Манекину Л.Ю. 

 
Начальник Управления…       Е.А. Коузова 
 
 
Рождественская  
263 26 89 
Разослать: в дело -1, в отдел исполнителя-1, РУО -7, МОУ лицей № 11-1, МОУ лицей № 31 -1, МУДОД ДПиШ им. Н.К. 
Крупской -1, образовательный портал Управления… 

 
Об утверждении Положения об 
Интеллектуальном кубке Главы 
Администрации города Челябинска 


